
PODMÍNKY A PRAVIDLA FOTOGRAFICKÉ SOUTĚŽE 

ZACHYŤTE KRÁSU LOMNICE! 

Realizátorem a organizátorem akce je Obec Lomnice  

Cílem je vytvořit prostor pro všechny, kdo mají chuť podělit se o svůj pohled na krásu naší obce. Ať už 

se jedná o oblíbená místa, přírodní zajímavosti, krásné krajinné scenérie, historické památky, místní 

tradice, nebo i každodenní momenty, které vytvářejí atmosféru Lomnice a jejího okolí – to vše je 

vítáno! 

1. Obecné podmínky:  

Fotografie MUSÍ být tematicky zaměřeny následovně:  

• životní prostředí/krajina a příroda území obce Lomnice (případně jejího nejbližšího okolí) 

• zajímavosti území obce Lomnice  

• komunitní život a tradice obce Lomnice 

UKONČENÍ SOUTĚŽE:  31. 07. 2025  

Soutěž je určena pro všechny amatérské fotografy a nadšence všech věkových kategorií.  

V rámci soutěže jsou kategorie rozděleny následovně:  

• děti a mládež do 18 let  

• dospělí 

Soutěžit mohou všichni občané žijící v obci Lomnice.  

2. Formát fotografií: 

Fotografie orientované na šířku či na výšku (ve formátu JPG a PNG), v optimálním rozlišení min. 3000px 
po delší straně, velikost fotografie 800 kB až 5 MB. 

3. Přihlášení do soutěže: 

Fotografie odešlete nejpozději do 31. 7. 2025 a to  

 

1) prostřednictvím formuláře z webu obce: https://www.obeclomnice.cz/cs/fotosoutez/  

 

nebo 

2)  elektronicky na e-mailovou adresu: pepi.janura@seznam.cz a v předmětu e-mailu bude uvedeno 
„Foto soutěž – Zachyťte krásu Lomnice“.  

 

Fotografie musí být zaslaná nejpozději do termínu ukončení soutěže.  

Soutěžící zasílá pouze autorské (vlastní) fotografie.  

https://www.obeclomnice.cz/cs/fotosoutez/
mailto:pepi.janura@seznam.cz


Každý účastník může zaslat do soutěže maximálně 3 ks fotografií. U každé fotografie musí být 
uvedeno jméno a příjmení autora fotografie, název fotografie, termín pořízení fotografie a místo, kde 
byla fotografie pořízena. V případě soutěžících mladších 18 let bude v e-mailu doplněno jméno, 
příjmení a kontakt na zákonného zástupce. Pokud budou fotografie zaslány v rámci školní výuky, může 
zákonného zástupce nahradit třídní učitel/ka.  

Fotografie, které nebudou splňovat pravidla soutěže nebo nebudou splňovat požadovaný formát, 
nebudou zařazeny do soutěže.  

Do fotosoutěže nebudou zařazeny fotografie, které:  

• nesouvisí s tématem této fotosoutěže,  

• autor neuvedl své skutečné jméno a příjmení (v případě výhry: jméno a příjmení autora se musí 
shodovat se jménem adresáta),  

• mají neetický obsah (propagují pornografii, násilí, vulgaritu, rasovou nesnášenlivost atd.),  

• jsou opatřeny vulgárním, či jinak pohoršujícím popiskem,  

• byly, dle informací dostupných organizátorovi fotosoutěže, pořízeny jiným autorem, než je 
účastník fotosoutěže,  

• jsou na první pohled velmi nekvalitní (rozmazané, tmavé...),  

• obsahují jakékoliv dodatečně doplněné nápisy  

• budou do fotosoutěže přihlášeny po termínu uzávěrky pro zasílání fotografií.  
 

4. Osobní údaje:  

Osobní údaje soutěžících jsou poskytovány pro potřeby evidence a slouží k uvedení autorství k 
zaslaným fotografiím v případě jejich dalšího zpracování.  

V případě, že účastník soutěže je mladší 18 let, stvrzuje zasláním fotografií do soutěže souhlas 
zákonného zástupce pro zapojení do soutěže.  

5. Souhlas s využíváním fotografií:  

Zasláním fotografií do soutěže souhlasí účastník s podmínkami a pravidly fotosoutěže a uděluje tímto 
pořadateli soutěže, tedy Obci Lomnice, právo používat fotografie k propagaci obce a jejího okolí 
(výroba plakátů, kalendářů, pohlednic aj.). Dále uděluje účastník soutěže souhlas s uveřejněním 
fotografií v tiskovinách a webových stránkách Obce Lomnice, případně její příspěvkových organizací. 

6. Zasláním soutěžní fotografie účastník fotosoutěže prohlašuje, že:  
 

• souhlasí s těmito podmínkami a pravidly fotosoutěže,  

• fotografii pořídil osobně a že má neomezená práva poskytovat dalším osobám práva jejího užití v 
neomezeném rozsahu,  

• osoby zachycené na jím pořízeném snímku souhlasí se zveřejněním dané fotografie a jejím 
použitím dle podmínek a pravidel fotosoutěže.  
 

7. Vyhodnocení soutěže:  

Hodnocení fotografií proběhne v srpnu 2025. Odborná porota pečlivě vybere dvanáct nejlepších 
fotografií. Tyto snímky se stanou součástí obecního kalendáře pro nadcházející rok. V každé kategorii 
budou následně oceněna první tři místa formou poukázek do internetového obchodu Alza.cz.  

Výherci budou následně osloveni e-mailem či telefonicky.  

8. Máte dotaz k soutěži? 

V případě dotazů kontaktujte Ing. Josefa Januru, tel. 725 729 521, e-mail pepi.janura@seznam.cz 

 

 

mailto:pepi.janura@seznam.cz

